

О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 09 июня 2016 года № 1708-ИПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий спортивным федерациям и клубам, развивающим опорные виды спорта на возмещение затрат, связанных с организацией проведения официальных муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий Уссурийского городского округа и участием спортсменов Уссурийского городского округа в официальных спортивных соревнованиях в 2016-2018 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

Уставом Уссурийского городского округа, », решением Думы Уссурийского городского округа от 06 декабря 2016 года № 521-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», на основании постановления администрации Уссурийского городского округа от 27 ноября 2015 года № 3246-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Уссурийском городском округе» на 2016-2020 годы», в целях содействия физкультурно-спортивным организациям, популяризации физической культуры и спорта среди населения, привлечения детей и молодежи к массовым занятиям спортом и в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 09 июня 2016 года № 1708 – НПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий спортивным федерациям и клубам, развивающим опорные виды спорта на возмещение затрат, связанных с организацией проведения официальных муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий Уссурийского городского округа и участием спортсменов Уссурийского городского округа в официальных спортивных соревнованиях в 2016-2018 годах» (далее - постановление) следующие изменения:

а) в заголовке постановления слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

б) в преамбуле постановления:

после слов «Бюджетным кодексом Российской Федерации,» добавить слова «постановления Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;

слова «от 22 декабря 2015 года № 311 – IIIA «О бюджете Уссурийского городского округа на 2016 год» заменить словами «от 06 декабря 2016 года № 521-IIIА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

слова «на 2016 – 2018 годы» заменить словами «на 2016 – 2020 годы»;

в) в пункте 1 постановления слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

г) в пункте 2 постановления слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

д) внести в состав комиссии по определению и предоставлению субсидий спортивным федерациям и клубам, развивающим опорные виды спорта на возмещение затрат, связанных с организацией проведения официальных муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий Уссурийского городского округа и участием спортсменов Уссурийского городского округа в официальных спортивных соревнованиях в 2016-2018 годах следующие изменения (далее – комиссия):

в названии комиссии слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

исключить из состава экспертной комиссии Середу Наталью Анатольевну и включить Пригородова Павла Михайловича;

слова «главный специалист 1 разряда» заменить словами «заместитель начальника»;

исключить из состава экспертной комиссии Качана Александра Григорьевича;

исключить из состава экспертной комиссии Серикову Марину Валериевну и включить Маркову Наталью Николаевну, старшего

специалиста 1 разряда управления по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского округа.

е) в Порядке предоставления субсидий спортивным федерациям и клубам, развивающим опорные виды спорта на возмещение затрат, связанных с организацией проведения официальных муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий Уссурийского городского округа и участием спортсменов Уссурийского городского округа в официальных спортивных соревнованиях в 2016-2018 годах, утвержденном постановлением (далее - Порядок):

в заголовке Порядка слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

в пункте 1 раздела I. «Общие положения»:

после слов «Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,» добавить слова «постановления Правительства Российской Федерации от 06 сентября № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;

слова «от 22 декабря 2015 года № 311 – НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2016 год» заменить словами «от 06 декабря 2016 года № 521-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

в пункте 3 раздела I. «Общие положения» слова «на 2016-2018 годы» заменить словами «на 2016-2020 годы»;

в пункте 7 раздела II. Критерии и условия предоставления Субсидии. слова «до 15 июня» заменить словами «до 20 марта»;

в пункте 15 раздела II. Критерии и условия предоставления Субсидии. цифры «355000» заменить цифрами «380000», цифры «830000» заменить

цифрами «835350»;

в пункте 20 раздела IV. Порядок выплаты субсидии. слова «по форме, установленной в приложении № 13» заменить словами «по типовой форме, установленной финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа»;

ж) в заголовке Приложения № 1к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

з) в Приложении № 1 к Порядку после слов «копии приказов, подтверждающих присвоение спортивных и массовых разрядов за год, предшествующий текущему (при наличии по каждому спортсмену или группе спортсменов) согласно приложению № 6» дополнить абзацем «копии приказов, подтверждающих награждение знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК ГТО) за год, предшествующий текущему (при наличии по каждому спортсмену или группе спортсменов) согласно приложению № 6»;

и) в заголовке Приложения № 2 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

к) в заголовке Приложения № 3 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

л) в заголовке Приложения № 4 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

м) в заголовке Приложения № 5 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

н) в заголовке Приложения № 6 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

о) в Приложения № 6 к Порядку:

таблицу «Сводный список спортивных организаций, претендующих на получение субсидий в 201_ году» дополнить графой 22 «Знаки отличия ВФСК ГТО: золотые, серебряные и бронзовые»;

цифру графы «22» «Оценка эффективности деятельности СО (количество набранных баллов) заменить цифрой «23»;

п) в заголовке Приложения № 7 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

р) в Приложении № 7 к Порядку «Методика расчета оценки эффективности деятельности спортивной организации»:

первый абзац после слов « $B_{16} + B_{17}$ » дополнить словами « $+B_{18} + B_{19}$ »;

таблицу дополнить строкой 20:

20.	Количество спортсменов, получивших знаки отличия ВФСК ГТО (золотые), ($Ч_{18}$)	$B_{18} = Ч_{18} \times 2$
	Количество спортсменов, получивших знаки отличия ВФСК ГТО (серебряные и бронзовые), ($Ч_{19}$)	$B_{19} = Ч_{19} \times 1$

с) в заголовке Приложения № 8 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

т) в заголовке Приложения № 9 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

у) в заголовке Приложения № 10 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

ф) в заголовке Приложения № 11 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

х) пункт 2 Приложения № 11 к Порядку «Перечень обязательных вопросов, необходимых для освещения в описательном отчете» после слов «работа с трудными подростками и инвалидами;» дополнить словами «количество спортсменов, получивших знаки отличия ВФСК ГТО (золотые, серебряные и бронзовые);»

ц) в заголовке Приложения № 12 к Порядку слова «в 2016-2018 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах»;

ч) Приложение № 13 к Порядку исключить.

2. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации
Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж